






天空率位置確認表[道路斜線]

指定点 建物高さ 水平距離 仰角 方位角 r cos(h)

No=5 [適合建築物] r=100mm

(1) 15.300m 17.493m 41.174° 120.964° 75.27mm 

(2) 14.700m 17.493m 40.042° 239.036° 76.56mm 





天空率位置確認表[道路斜線]

指定点 建物高さ 水平距離 仰角 方位角 r cos(h)

No=5 [適合建築物] r=100mm

(1) 15.300m 17.493m 41.174° 30.964° 75.27mm 
(2) 14.700m 17.493m 40.042° 149.036° 76.56mm 

–



天空率位置確認表[道路斜線]

指定点 建物高さ 水平距離 仰角 方位角 r cos(h)

No=5 [適合建築物] r=100mm

(1) 15.300m 17.493m 41.174° 30.964° 75.27mm 
(2) 14.700m 17.493m 40.042° 149.036° 76.56mm 

天空率測定点ﾘｽﾄ[道路斜線] 領域=1

No 境界線 タイプ X Y Z
適合 計画 差 判定

天空率1(システム計算)

適合 計画 差 判定

天空率2(求積計算)

1 4 基本 -0.000m -8.000m 0.100m 88.283% 91.195% 2.912% ◎ ー ー ー ー

2 4 3.750m -8.000m 0.025m 83.842% 88.800% 4.958% ◎ ー ー ー ー

3 4 7.500m -8.000m -0.050m 80.832% 85.788% 4.956% ◎ ー ー ー ー

4 4 11.250m -8.000m -0.125m 79.290% 82.026% 2.736% ◎ 79.347% 81.983% 2.636% ◎

5 4 15.000m -8.000m -0.200m 78.810% 80.658% 1.848% ○ 78.867% 80.618% 1.751% ○
6 4 18.750m -8.000m -0.275m 79.222% 81.967% 2.745% ◎ 79.279% 81.925% 2.646% ◎

7 4 22.500m -8.000m -0.350m 80.699% 85.676% 4.977% ◎ ー ー ー ー

8 4 26.250m -8.000m -0.425m 83.659% 88.633% 4.974% ◎ ー ー ー ー

9 4 30.000m -8.000m -0.500m 88.073% 90.990% 2.917% ◎ ー ー ー ー















計算条件表

敷地境界線条件 番号 道路幅 緩和幅1 緩和幅2 隣地高さ 道路高1 道路高2

1 0.000m 0.000m 0.000m

2 0.000m 0.000m 0.000m

3 0.000m 0.000m 0.000m

4 8.000m 0.000m 0.000m 0.000m 0.100m -0.500m

天空率測定点ﾘｽﾄ[道路斜線] 領域=1

No 境界線 タイプ X Y Z
適合 計画 差 判定

天空率1(システム計算)

1 4 基本 -0.000m -8.000m 0.100m 88.283% 91.195% 2.912% ◎

2 4 3.750m -8.000m 0.025m 83.842% 88.800% 4.958% ◎

3 4 7.500m -8.000m -0.050m 80.832% 85.788% 4.956% ◎
4 4 11.250m -8.000m -0.125m 79.290% 82.026% 2.736% ◎

5 4 15.000m -8.000m -0.200m 78.810% 80.658% 1.848% ○

6 4 18.750m -8.000m -0.275m 79.222% 81.967% 2.745% ◎

7 4 22.500m -8.000m -0.350m 80.699% 85.676% 4.977% ◎

8 4 26.250m -8.000m -0.425m 83.659% 88.633% 4.974% ◎

9 4 30.000m -8.000m -0.500m 88.073% 90.990% 2.917% ◎

天空率位置確認表[道路斜線]

指定点 建物高さ 水平距離 仰角 方位角 r cos(h)

No=5 [適合建築物] r=100mm

(1) 15.300m 17.493m 41.174° 30.964° 75.27mm 

(2) 14.700m 17.493m 40.042° 149.036° 76.56mm 

天空率領域条件表  道路斜線

境界線 用途地域 後退距離 最大道路 道路幅員 適用距離 地盤高

4 近隣商業/70/400 1.000m 8.000m 8.000m 20.000m 0.000m




